1

中国机械电子兵器船舶

工 业 档 案 学 会

中机电兵船学〔2024〕5 号

关于召开档案法规标准宣贯暨企业档案数字化

转型工作推进会议的通知

各会员单位、有关单位：

    为了贯彻落实国家档案局新颁布的法规标准，加快企业档案数字化转

型，大力推进企业数字档案馆（室）建设，全面提升档案工作能力和服务

水平，经研究，定于 2024 年 4月 16 日至 18 日（16 日报到）在江苏省扬州

市召开档案法规标准宣贯暨企业档案数字化转型工作推进会议。现将有关

事项通知如下：

一、 会议内容：

邀请国家档案局经科司领导对国家档案局第 21号令《企业档案管理规

定》和《科学技术研究项目档案管理规定》进行宣贯解读；企业档案数字

化转型工作交流。

二、 参会人员：各会员单位,会议交流单位（见附件一）及有关人员。

三、 会议报到时间、地点：

2024年4月16日在扬州瘦西湖华美达酒店（扬州市兴荣酒店有限公司）

报到。请自行前往。

具体地址：扬州市广陵区文昌中路 590 号

文件

 2

高铁扬州东站：乘公交车 71路到石塔寺站下。出租车约 30元左右。

扬州西站：乘公交车 1路或 88 路到石塔寺站下。出租车约 20元左右。

扬泰机场：机场大巴到扬州市维扬路。运营时间：早 9：30-晚 24:30，

每班间隔 1 小时左右发车。大巴到维扬路后再乘公交车 26 路或 88 路到石

塔寺站下。机场打出租车到酒店约 90元左右。

   三、会议要求：

（一）参加会议人员每人交会议费 1300 元,报到时交费，刷卡、微信、

支付宝均可，也可提前汇入学会对公账户（汇款户名：中国机械电子兵器

船舶工业档案学会；开户银行：北京银行三里河支行；银行账号：

01090312600120111200982）会议食宿统一安排，费用自理。饭店住宿标

准：单间：480 元/天；标间 500 元/天。

（二）会议费将由学会统一开具增值税电子普通发票或电子专用发票。

增值税电子普通发票需提供：单位全称、纳税人识别号或统一社会信用代

码。增值税电子专用发票需提供：单位全称、纳税人识别号、单位地址、

电话、开户银行及账号。联系人：程聪玲 13651120208。

（三）为做好会议文件汇编事宜，请大会交流人员务必于 3 月 30 日前

将交流材料（宋体 4 号字）电子版（word）及制作的 PPT 发到学会邮箱：

jdbcda2014@163.com

（四）为准确掌握参会人数，提前安排食宿，请参会人员务必于 3 月 30

日前将“学会扬州会议报名表”（见附件二）发学会报名邮箱：

XHBM2021@163.COM

学会联系人：金迪：010-88301520 或 15801260480

扬州瘦西湖华美达酒店联系人：管月清 15380388907

 4

附件一：

会议交流单位

序
号 单位 交流题目

1 兵器工业档案馆
兵器工业企业集团级数字档案馆建设
探索

2 东风汽车集团有限公司
基于“集团型数字档案馆”和“过滤
敏感词”的“档案大数据”共享利用
平台建设

3
中国电子科技集团公司
第二十八研究所

“数智”赋能助推档案工作数字化转
型

4 中国船舶科学研究中心
军工科研院所基于数字化转型的档案
管理体系构建与实

5
北京量子伟业信息技术
股份有限公司

企业数字化档案馆（室）建设之业务
完整性与流程重组

6
郑州中博奥信息技术有
限公司

企业档案工作数字化转型策略与实践

7
深圳市美松达科技有限
公司

企业智能档案整理建设方案研究

请会议交流单位人员务必于 3 月 30 日前将交流材料（电子版 word）及制作的 PPT 发学

会邮箱：jdbcda2014@163.com

 5

附件二：

2024 年学会扬州会议报名表

姓名  性别  手机号

单位

部门  行政职务  电子邮箱

地址  邮编

开具

普票

信息

开票单位全称

纳税人识别号或统一社会信用代码

开具

专票

信息

开票单位全称

纳税人识别号或统一社会信用代码

开户银行

银行帐号

单位电话

单位地址

住房需求 单间 □  合住标间 □  不住会 □

备注
1、 请在所选 □内划√

2、 开票信息请选择其中一个填写

注：请务必于 3 月底前发学会报名邮箱: XHBM2021@163.COM 报名，之后不能如期参

会请电话告知。

报名联系人：金迪： 010-88301520 或 15801260480